
   

 
      

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ad indirizzo musicale “ROMUALDO TRIFONE” 

Viale della Repubblica, 40 – 84096 - Montecorvino Rovella (SA)  
Tel./Fax 089/867945 - C.F. 80024750657 C.M. SAIC86300E     

www.icmrovella.edu.it – e-mail  saic86300e@istruzione.it – PEC: saic86300e@pec.istruzione.it  
 

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Nomina del Dirigente scolastico per attività di coordinamento e direzione per il progetto 

formativo PON FSE relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Codice identificativo 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-36. Titolo progetto: “Trifone care” 

  CUP: F74C23000090007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle 
istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali quota parte delle risorse del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 
disponibili per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare 
azioni formative che coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti 
dall’Ucraina. 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di approvazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo/azione con la quale l’istituto ha ricevuto formale autorizzazione 
alla realizzazione del progetto “Trifone care” - Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-36; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 4078/VI-1 del 17/07/2023) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2023; 
RILEVATA  la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione per le attività 

progettuali in oggetto; 
 

CONSIDERATO 
 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione alla realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

mailto:saic86300e@istruzione.it
mailto:saic86300e@pec.istruzione.it




Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE), collegate ai diversi percorsi 
formativi scolastici: 

 
Autorizzazione Progetto 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  

AOOGABMI-65546  del 
17/04/2023 

10.2.2A-FSEPON-CA-2023-
36 

Logica e Storie 6.482,00 

 

DISPONE 
 

L’incarico alla scrivente di coordinamento e direzione per l’attuazione del progetto in oggetto con Cod. Naz. 
10.2.2A-FSEPON-CA-2023-36 dal titolo “Trifone care” inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 
2014/2020. 
 
Per tale incarico verrà riconosciuto un compenso orario di €. 33,18 per un massimo di 6 ore al giorno, in base 
al numero di giornate lavorative svolte per questa attività in base al time shift che verrà presentato al termine 
delle attività.  
 

        Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s 
.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa) 

 
 


		2023-07-17T10:45:16+0200
	MARIATERESA TEDESCO




